
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ШАРЬЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от < Л января 2022 г. № 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа город Шарья 
от 01.07.2021г. № 716 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией 
городского округа город Шарья Костромской области 
муниципальной услуги, в том числе в электронном виде, 
по приему заявлений, постановке на учет и приему (переводу) 
детей в образовательные организации городского 
округа город Шарья Костромской области, реализующие 
основную образовательную программу дошкольного образования» 

В целях приведения нормативного правового акта администрации городского округа город 
Шарья в соответствие в действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом 
от 06.10.2003 г. № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь частью 2 ст. 33, ст. 38 
и ст. 44 Устава муниципального образования городской округ город Шарья Костромской области, 
администрация городского округа город Шарья Костромской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Шарья от 01.07.2021г. № 
716 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией городского 
округа город Шарья Костромской области муниципальной услуги, в том числе в электронном 
виде, по приему заявлений, постановке на учет и приему (переводу) детей в образовательные 
организации городского округа город Шарья Костромской области, реализующие основную 
образовательную программу дошкольного образования» (далее - постановление) следующие 
изменения: 

в приложение к постановлению «Административный регламент предоставления 
администрацией городского округа город Шарья Костромской области муниципальной услуги, в 
том числе в электронном виде, по приему заявлений, постановке на учет и приему (переводу) 
детей в образовательные организации городского округа город Шарья Костромской области, 
реализующие основную образовательную программу дошкольного образования»: 

подпункт 4 пункта 33 раздела 2 дополнить абзацем 5 следующего содержания: 
«предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых 
ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 
июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления муниципальных и муниципальных 
услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие 
является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, 
установленных федеральными законами.». 



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа город Шарья по социально-культурной сфере Е.Н.Серяк. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава городского окр; • s город Шарья 

^ЙО 
ЗАВЕДУЮЩИЙ ОБЩИМ ОТДП 'п 
АДМИНИСТРАЦИИ- ГОРОДСКОГО ! 1 

г о р о д Шарья ч е т в е р и к о в ь Е 
Г / 202'*». 

Э.Г. Неганов 

«о г с 


